

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 4 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE GUAIRÁ
Tipo: 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
Programa: 3 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL
SubProg.: 0 *
Proyecto: 0 *
Resultado: ORDENANZAS, RESOLUCIONES APROBADAS CONFORME A LAS NECESIDADES Y DISPOSICIONES LEGALES.

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
350	ASISTENCIA A LA GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL	%	100	29	60	356.311.172	124.640.000	220.977.000	20	20	72.640.000	72.640.000	20,00	68,97	20,39	58,28	
O.G. 100	F.F.	O.F.	DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			193.906.767	62.640.000	93.960.000			62.640.000	62.640.000				
110				REMUNERACIONES BÁSICAS			182.000.000	56.000.000	84.000.000			56.000.000	56.000.000				
111	10	1	4	SUELDOS			168.000.000	56.000.000	84.000.000			56.000.000	56.000.000				
114	10	1	4	AGUINALDO			14.000.000	0	0			0	0				
140				PERSONAL CONTRATADO			11.906.767	6.640.000	9.960.000			6.640.000	6.640.000				
145	10	1	4	HONORARIOS PROFESIONALES			1.906.767	0	0			0	0				
144	10	1	4	JORNALAS			10.000.000	6.640.000	9.960.000			6.640.000	6.640.000				
O.G. 200	F.F.	O.F.	DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			62.399.999	10.000.000	34.900.000			10.000.000	10.000.000				
230				PASAJES Y VIÁTICOS			47.499.999	10.000.000	20.000.000			10.000.000	10.000.000				
230	10	1	4	PASAJES Y VIÁTICOS			47.499.999	10.000.000	20.000.000			10.000.000	10.000.000				
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			14.900.000	0	14.900.000			0	0				
240	10	1	4	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			14.900.000	0	14.900.000			0	0				
O.G. 300	F.F.	O.F.	DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			92.117.000	52.000.000	92.117.000			0	0				
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			2.000.000	2.000.000	2.000.000			0	0				
330	10	1	4	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			2.000.000	2.000.000	2.000.000			0	0				
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			9.747.000	0	9.747.000			0	0				
340	10	1	4	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			9.747.000	0	9.747.000			0	0				
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			80.370.000	50.000.000	80.370.000			0	0				
360	10	1	4	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			80.370.000	50.000.000	80.370.000			0	0				
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO.	INVERSION FÍSICA			7.887.406	0	0			0	0				
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			7.887.406	0	0			0	0				
540	10	1	4	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			7.887.406	0	0			0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2016

1er. Cuatrimestre

PRIEVA007
 'GUAIRÁ'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Total 356.311.172 124.640.000 220.977.000 72.640.000 72.640.000

Programa: 4 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

SubProg.: 0 *

Proyecto: 0 *

Resultado: LOGRAR EFICIENCIA Y EFICACIA EN LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS PÚBLICOS.

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1213	GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA GENERACION DE VALOR PÚBLICO	%	100	32	49	7.336.597.596	2.410.320.839	3.695.332.856	30	30	2.166.262.225	2.166.262.225	30,00	93,75	29,53	89,87

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100				SERVICIOS PERSONALES	5.720.549.712	1.753.096.144	2.632.644.216			1.753.096.144	1.753.096.144					
110				REMUNERACIONES BÁSICAS	4.609.733.635	1.418.379.580	2.127.569.370			1.418.379.580	1.418.379.580					
112	10	1	4	DIETAS	1.138.210.320	379.403.440	569.105.160			379.403.440	379.403.440					
114	10	1	4	AGUINALDO	354.594.895	0	0			0	0					
113	10	1	4	GASTOS DE REPRESENTACIÓN	182.476.800	60.825.600	91.238.400			60.825.600	60.825.600					
111	10	1	4	SUELDOS	2.934.451.620	978.150.540	1.467.225.810			978.150.540	978.150.540					
130				ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	177.568.826	54.636.564	81.954.846			54.636.564	54.636.564					
133	10	1	4	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	177.568.826	54.636.564	81.954.846			54.636.564	54.636.564					
140				PERSONAL CONTRATADO	753.247.251	220.080.000	333.120.000			220.080.000	220.080.000					
144	10	1	4	JORNALES	288.750.000	85.280.000	127.920.000			85.280.000	85.280.000					
145	10	1	4	HONORARIOS PROFESIONALES	464.497.251	134.800.000	205.200.000			134.800.000	134.800.000					
190				OTROS GASTOS DEL PERSONAL	180.000.000	60.000.000	90.000.000			60.000.000	60.000.000					
191	10	1	4	SUBSIDIO PARA LA SALUD	180.000.000	60.000.000	90.000.000			60.000.000	60.000.000					
200				SERVICIOS NO PERSONALES	626.471.047	354.467.939	507.096.704			230.372.081	230.372.081					
210				SERVICIOS BÁSICOS	183.487.500	183.487.500	183.487.500			183.487.500	183.487.500					
210	10	1	4	SERVICIOS BÁSICOS	183.487.500	183.487.500	183.487.500			183.487.500	183.487.500					
230				PASAJES Y VIÁTICOS	127.186.303	34.687.176	57.811.960			34.687.176	34.687.176					
230	10	1	4	PASAJES Y VIÁTICOS	127.186.303	34.687.176	57.811.960			34.687.176	34.687.176					
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	71.293.263	21.293.263	46.293.263			5.905.805	5.905.805					
240	10	1	4	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	71.293.263	21.293.263	46.293.263			5.905.805	5.905.805					
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	159.771.981	106.000.000	159.771.981			1.291.600	1.291.600					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2016

1er. Cuatrimestre

PRIEVA007
 'GUAIRÁ'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

260	10	1	4	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	159.771.981	106.000.000	159.771.981	1.291.600	1.291.600
270				SERVICIO SOCIAL	50.000.000	0	40.000.000	0	0
270	10	1	4	SERVICIO SOCIAL	50.000.000	0	40.000.000	0	0
280				OTROS SERVICIOS EN GENERAL	34.732.000	9.000.000	19.732.000	5.000.000	5.000.000
280	10	1	4	OTROS SERVICIOS EN GENERAL	34.732.000	9.000.000	19.732.000	5.000.000	5.000.000
O.G. 300	F.F.	O.F.	DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	123.970.436	29.312.756	82.147.936	9.350.000	9.350.000
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	21.535.180	7.000.000	21.535.180	1.269.000	1.269.000
330	10	1	4	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	21.535.180	7.000.000	21.535.180	1.269.000	1.269.000
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	37.312.756	15.312.756	22.312.756	5.361.000	5.361.000
340	10	1	4	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	37.312.756	15.312.756	22.312.756	5.361.000	5.361.000
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	51.300.000	0	31.300.000	0	0
360	10	1	4	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	51.300.000	0	31.300.000	0	0
390				OTROS BIENES DE CONSUMO	13.822.500	7.000.000	7.000.000	2.720.000	2.720.000
390	10	1	4	OTROS BIENES DE CONSUMO	13.822.500	7.000.000	7.000.000	2.720.000	2.720.000
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO.	INVERSION FÍSICA	20.000.000	0	20.000.000	0	0
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	20.000.000	0	20.000.000	0	0
540	30	8	4	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	20.000.000	0	20.000.000	0	0
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS	576.444.000	173.444.000	353.444.000	173.444.000	173.444.000
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	253.444.000	123.444.000	203.444.000	123.444.000	123.444.000
846	10	1	4	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL SI	30.000.000	0	30.000.000	0	0
842	10	1	4	APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES	223.444.000	123.444.000	173.444.000	123.444.000	123.444.000
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	323.000.000	50.000.000	150.000.000	50.000.000	50.000.000
874	30	8	4	APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRI	323.000.000	50.000.000	150.000.000	50.000.000	50.000.000
O.G. 900	F.F.	O.F.	DPTO.	OTROS GASTOS	269.162.401	100.000.000	100.000.000	0	0
910				PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	269.162.401	100.000.000	100.000.000	0	0
910	10	1	4	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	269.162.401	100.000.000	100.000.000	0	0
Total					7.336.597.596	2.410.320.839	3.695.332.856	2.166.262.225	2.166.262.225

Tipo: 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
 Programa: 1 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 SubProg.: 1 SECTOR DESARROLLO SOCIAL
 Proyecto: 0 *
 Resultado: MEJORA DE LAS CONDICIONES DE VIDA DE LA MUJER Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DEL NIÑO.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
365	FAMILIAS CARENCIADAS ASISTIDAS	PERSONAS	120	7	71	356.396.450	27.600.000	208.614.388	9	9	27.600.000	27.600.000	7,50	128,57	7,74	100,00
O.G. 100	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			83.070.000	25.600.000	38.400.000			25.600.000	25.600.000				
140			PERSONAL CONTRATADO			83.070.000	25.600.000	38.400.000			25.600.000	25.600.000				
144	10	1	4 JORNALES			26.000.000	8.000.000	12.000.000			8.000.000	8.000.000				
145	10	1	4 HONORARIOS PROFESIONALES			57.070.000	17.600.000	26.400.000			17.600.000	17.600.000				
O.G. 200	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			12.644.842	2.000.000	11.732.780			2.000.000	2.000.000				
230			PASAJES Y VIÁTICOS			3.912.062	2.000.000	3.000.000			2.000.000	2.000.000				
230	10	1	4 PASAJES Y VIÁTICOS			3.912.062	2.000.000	3.000.000			2.000.000	2.000.000				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			8.732.780	0	8.732.780			0	0				
260	10	1	4 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			8.732.780	0	8.732.780			0	0				
O.G. 300	F.F.	O.F. DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			4.403.275	0	2.203.275			0	0				
310			PRODUCTOS ALIMENTICIOS			334	0	334			0	0				
310	10	1	4 PRODUCTOS ALIMENTICIOS			334	0	334			0	0				
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			2.202.941	0	2.202.941			0	0				
330	10	1	4 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			2.202.941	0	2.202.941			0	0				
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			2.200.000	0	0			0	0				
340	10	1	4 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			2.200.000	0	0			0	0				
350			PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			0	0	0			0	0				
350	10	1	4 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			0	0	0			0	0				
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			234.000.000	0	134.000.000			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			234.000.000	0	134.000.000			0	0				
520	30	7	4 CONSTRUCCIONES			234.000.000	0	134.000.000			0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			22.278.333	0	22.278.333			0	0				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			22.278.333	0	22.278.333			0	0				
842	10	1	4 APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES			22.278.333	0	22.278.333			0	0				
Total						356.396.450	27.600.000	208.614.388			27.600.000	27.600.000				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

SubProg.: 2 SECTOR EDUCATIVO

Proyecto: 0 *

Resultado: DISMINUCIÓN DE LA DESERCIÓN ESCOLAR.

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1312	ALIMENTO ESCOLAR PROVISTO	ALUMNOS	31.000	0	0	15.887.610.159	7.556.756.909	10.012.772.093	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			15.887.610.159	7.556.756.909	10.012.772.093			0	0					
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			15.887.610.159	7.556.756.909	10.012.772.093			0	0					
848	30	3	4	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			1.503.254.899	456.756.909	912.772.093			0	0				
848	10	1	4	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			13.353.122.134	7.000.000.000	8.500.000.000			0	0				
848	30	7	4	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			312.785.307	0	200.000.000			0	0				
848	30	11	4	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			0	0	0			0	0				
848	30	6	4	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			718.447.819	100.000.000	400.000.000			0	0				
O.G. 900	F.F.	O.F. DPTO.	OTROS GASTOS			0	0	0			0	0					
960			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJEF			0	0	0			0	0					
960	30	11	4	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJEF			0	0	0			0	0				
228	CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS	OBRAS	16	2	6	4.028.900.385	1.711.927.549	2.705.016.435	2	2	498.464.437	498.464.437	12,50	100,00	12,37	29,12	
O.G. 100	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			87.525.000	35.500.000	45.900.000			35.500.000	35.500.000					
140			PERSONAL CONTRATADO			87.525.000	35.500.000	45.900.000			35.500.000	35.500.000					
144	30	7	4	JORNALAS			36.925.000	12.800.000	17.200.000			12.800.000	12.800.000				
145	30	7	4	HONORARIOS PROFESIONALES			50.600.000	22.700.000	28.700.000			22.700.000	22.700.000				
O.G. 200	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			65.743.682	21.000.000	42.000.000			0	0					
230			PASAJES Y VIÁTICOS			4.655.000	1.000.000	2.000.000			0	0					
230	10	1	4	PASAJES Y VIÁTICOS			4.655.000	1.000.000	2.000.000			0	0				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			61.088.682	20.000.000	40.000.000			0	0					
260	30	6	4	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			61.088.682	20.000.000	40.000.000			0	0				
O.G. 300	F.F.	O.F. DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			10.375.900	10.375.900	10.375.900			0	0					
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			3.200.000	3.200.000	3.200.000			0	0					
330	10	1	4	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			3.200.000	3.200.000	3.200.000			0	0				
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			7.175.900	7.175.900	7.175.900			0	0					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

340	30	7	4 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	7.175.900	7.175.900	7.175.900	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
500			INVERSION FÍSICA	2.795.967.652	1.090.911.006	1.766.084.277	14.183.307	14.183.307
520			CONSTRUCCIONES	2.795.967.652	1.090.911.006	1.766.084.277	14.183.307	14.183.307
520	30	7	4 CONSTRUCCIONES	290.542.818	290.542.818	290.542.818	14.183.307	14.183.307
520	30	3	4 CONSTRUCCIONES	2.505.424.834	800.368.188	1.475.541.459	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
800			TRANSFERENCIAS	1.069.288.151	554.140.643	840.656.258	448.781.130	448.781.130
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	96.184.962	48.781.130	76.184.962	48.781.130	48.781.130
842	10	1	4 APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES	67.403.832	20.000.000	47.403.832	20.000.000	20.000.000
842	30	11	4 APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES	28.781.130	28.781.130	28.781.130	28.781.130	28.781.130
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	973.103.189	505.359.513	764.471.296	400.000.000	400.000.000
874	30	8	4 APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRI	107.000.000	0	50.000.000	0	0
874	30	7	4 APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRI	105.359.513	105.359.513	105.359.513	0	0
874	10	1	4 APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRI	401.631.893	150.000.000	250.000.000	150.000.000	150.000.000
874	30	11	4 APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRI	359.111.783	250.000.000	359.111.783	250.000.000	250.000.000
Total				19.916.510.544	9.268.684.458	12.717.788.528	498.464.437	498.464.437

SubProg.: 3 SECTOR SALUD

Proyecto: 0 *

Resultado: AUMENTO DE LA COBERTURA SANITARIA EN LA POBLACIÓN DE MAYOR VULNERABILIDAD.

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
375	PERSONAS ASISTIDAS CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	PERSONAS	5.000	1.080	3.080	1.920.477.536	369.802.500	1.250.893.029	734	734	288.495.000	288.495.000	14,68	67,96	15,02	78,01
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100			SERVICIOS PERSONALES	157.988.750	51.480.000	77.220.000	51.480.000	51.480.000	51.480.000	51.480.000	51.480.000					
140			PERSONAL CONTRATADO	157.988.750	51.480.000	77.220.000	51.480.000	51.480.000	51.480.000	51.480.000	51.480.000					
144	30	6	4 JORNALES	77.805.000	24.480.000	36.720.000	24.480.000	24.480.000	24.480.000	24.480.000	24.480.000					
145	30	6	4 HONORARIOS PROFESIONALES	49.000.000	16.800.000	25.200.000	16.800.000	16.800.000	16.800.000	16.800.000	16.800.000					
144	30	7	4 JORNALES	31.183.750	10.200.000	15.300.000	10.200.000	10.200.000	10.200.000	10.200.000	10.200.000					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES	0	0	0	0	0	0	0	0					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2016

PRIEVA007
 'GUAIRÁ'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

270			SERVICIO SOCIAL	0	0	0		0	0
270	30	6	4 SERVICIO SOCIAL	0	0	0		0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	833.000.100	138.322.500	379.576.900		107.015.000	107.015.000
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	2.000.000	2.000.000	2.000.000		0	0
330	30	6	4 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	2.000.000	2.000.000	2.000.000		0	0
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	36.322.500	36.322.500	36.322.500		7.015.000	7.015.000
340	30	11	4 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	36.322.500	36.322.500	36.322.500		7.015.000	7.015.000
350			PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	794.677.600	100.000.000	341.254.400		100.000.000	100.000.000
350	10	1	4 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	0	0	0		0	0
350	30	7	4 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	0	0	0		0	0
350	30	6	4 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	794.677.600	100.000.000	341.254.400		100.000.000	100.000.000
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
500			INVERSION FÍSICA	121.192.015	50.000.000	121.192.015		0	0
520			CONSTRUCCIONES	121.192.015	50.000.000	121.192.015		0	0
520	30	7	4 CONSTRUCCIONES	121.192.015	50.000.000	121.192.015		0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
800			TRANSFERENCIAS	808.296.671	130.000.000	672.904.114		130.000.000	130.000.000
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	722.342.088	60.000.000	586.949.531		60.000.000	60.000.000
842	30	6	4 APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES	314.138.157	60.000.000	178.745.600		60.000.000	60.000.000
842	30	7	4 APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES	21.300.000	0	21.300.000		0	0
846	30	6	4 SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL SI	135.000.000	0	135.000.000		0	0
842	10	1	4 APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES	101.903.931	0	101.903.931		0	0
846	10	1	4 SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL SI	150.000.000	0	150.000.000		0	0
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	85.954.583	70.000.000	85.954.583		70.000.000	70.000.000
874	30	11	4 APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRI	85.954.583	70.000.000	85.954.583		70.000.000	70.000.000
Total				1.920.477.536	369.802.500	1.250.893.029		288.495.000	288.495.000

SubProg.: 4 SECTOR PRODUCTIVO, REC. NAT. Y M. AMBIENTE

Proyecto: 0 *

Resultado: AUMENTO DE PRODUCTIVIDAD EN PARCELAS AGRÍCOLAS FAMILIARES.

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
340	COMITES DE PRODUCTORES	COMITÉS	20	4	10	2.573.811.026	989.660.936	1.516.173.185	2	2	124.800.000	124.800.000	10,00	50,00	4,85	12,61

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

ASISTIDOS															
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
100				SERVICIOS PERSONALES	15.600.000	4.800.000	7.200.000			4.800.000	4.800.000				
140				PERSONAL CONTRATADO	15.600.000	4.800.000	7.200.000			4.800.000	4.800.000				
144	10	1	4	JORNALES	15.600.000	4.800.000	7.200.000			4.800.000	4.800.000				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
200				SERVICIOS NO PERSONALES	14.297.500	12.970.000	13.970.000			0	0				
230				PASAJES Y VIÁTICOS	2.327.500	1.000.000	2.000.000			0	0				
230	10	1	4	PASAJES Y VIÁTICOS	2.327.500	1.000.000	2.000.000			0	0				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	11.970.000	11.970.000	11.970.000			0	0				
260	10	1	4	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	11.970.000	11.970.000	11.970.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	1.612.500	0	0			0	0				
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	1.612.500	0	0			0	0				
340	10	1	4	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	1.612.500	0	0			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
500				INVERSION FÍSICA	1.653.885.235	841.890.936	1.341.890.936			0	0				
520				CONSTRUCCIONES	1.653.885.235	841.890.936	1.341.890.936			0	0				
520	30	11	4	CONSTRUCCIONES	1.653.885.235	841.890.936	1.341.890.936			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
800				TRANSFERENCIAS	888.415.791	130.000.000	153.112.249			120.000.000	120.000.000				
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	53.112.249	30.000.000	53.112.249			20.000.000	20.000.000				
842	30	11	4	APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES	53.112.249	30.000.000	53.112.249			20.000.000	20.000.000				
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	835.303.542	100.000.000	100.000.000			100.000.000	100.000.000				
874	30	3	4	APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS	0	0	0			0	0				
874	30	11	4	APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS	835.303.542	100.000.000	100.000.000			100.000.000	100.000.000				
Total					2.573.811.026	989.660.936	1.516.173.185			124.800.000	124.800.000				

SubProg.: 5 SECTOR OBRAS PÚBLICAS

Proyecto: 0 *

Resultado: VÍAS DE COMUNICACIÓN TERRESTRE EN CONDICIONES TRANSITABLES DURANTE TODO EL AÑO.

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1344	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	UNIDADES	6	2	3	10.505.557.757	4.827.246.418	6.535.831.863	0	0	1.150.789.098	1.150.789.098	0,00	0,00	10,95	23,84

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

CONSTRUIDAS													
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.										
100				SERVICIOS PERSONALES	1.582.415.062	493.360.000	737.040.000			493.360.000	493.360.000		
140				PERSONAL CONTRATADO	1.582.415.062	493.360.000	737.040.000			493.360.000	493.360.000		
144	30	6	4	JORNALES	260.586.500	79.800.000	119.700.000			79.800.000	79.800.000		
144	10	1	4	JORNALES	1.304.928.562	401.560.000	602.340.000			401.560.000	401.560.000		
145	30	6	4	HONORARIOS PROFESIONALES	16.900.000	12.000.000	15.000.000			12.000.000	12.000.000		
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.										
200				SERVICIOS NO PERSONALES	581.490.536	205.101.420	355.101.420			205.101.420	205.101.420		
210				SERVICIOS BÁSICOS	15.750.000	0	6.000.000			0	0		
210	30	6	4	SERVICIOS BÁSICOS	15.750.000	0	6.000.000			0	0		
230				PASAJES Y VIÁTICOS	16.758.000	3.000.000	7.000.000			3.000.000	3.000.000		
230	10	1	4	PASAJES Y VIÁTICOS	16.758.000	3.000.000	7.000.000			3.000.000	3.000.000		
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	548.982.536	202.101.420	342.101.420			202.101.420	202.101.420		
240	30	11	4	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	157.518.949	82.101.420	112.101.420			82.101.420	82.101.420		
240	10	1	4	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	391.463.587	120.000.000	230.000.000			120.000.000	120.000.000		
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.										
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	2.037.106.698	721.997.300	1.206.997.300			227.827.678	227.827.678		
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	1.406.000	0	0			0	0		
330	10	1	4	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	1.406.000	0	0			0	0		
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	6.097.300	4.097.300	4.097.300			0	0		
340	10	1	4	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	6.097.300	4.097.300	4.097.300			0	0		
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1.926.539.926	683.900.000	1.133.900.000			227.827.678	227.827.678		
360	10	1	4	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1.423.507.678	500.000.000	900.000.000			43.927.678	43.927.678		
360	30	6	4	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	104.974.891	0	50.000.000			0	0		
360	30	11	4	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	398.057.357	183.900.000	183.900.000			183.900.000	183.900.000		
390				OTROS BIENES DE CONSUMO	103.063.472	34.000.000	69.000.000			0	0		
390	10	1	4	OTROS BIENES DE CONSUMO	103.063.472	34.000.000	69.000.000			0	0		
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.										
400				BIENES DE CAMBIO	0	0	0			0	0		
450				TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES	0	0	0			0	0		
450	30	8	4	TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES	0	0	0			0	0		
450	30	6	4	TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES	0	0	0			0	0		
450	30	7	4	TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES	0	0	0			0	0		
450	30	11	4	TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES	0	0	0			0	0		
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.										
500				INVERSION FÍSICA	5.687.592.970	3.182.287.698	3.912.193.143			0	0		
520				CONSTRUCCIONES	5.687.592.970	3.182.287.698	3.912.193.143			0	0		
520	30	6	4	CONSTRUCCIONES	505.123.953	100.000.000	400.000.000			0	0		
520	30	3	4	CONSTRUCCIONES	1.002.169.933	332.064.608	464.733.338			0	0		

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2016

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

520	30	11	4 CONSTRUCCIONES	4.180.299.084	2.750.223.090	3.047.459.805	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
800			TRANSFERENCIAS	616.952.491	224.500.000	324.500.000	224.500.000	224.500.000
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	438.657.356	124.500.000	174.500.000	124.500.000	124.500.000
842	30	11	4 APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES	438.657.356	124.500.000	174.500.000	124.500.000	124.500.000
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	178.295.135	100.000.000	150.000.000	100.000.000	100.000.000
874	30	6	4 APORTES Y SUBSIDIOS A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRI	178.295.135	100.000.000	150.000.000	100.000.000	100.000.000
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
900			OTROS GASTOS	0	0	0	0	0
960			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJEF	0	0	0	0	0
960	30	6	4 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJEF	0	0	0	0	0
Total				10.505.557.757	4.827.246.418	6.535.831.863	1.150.789.098	1.150.789.098
Total Entidad				42.965.662.081	18.017.955.151	26.145.610.849	4.329.050.760	4.329.050.760
Totales:				42.965.662.081	18.017.955.151	26.145.610.849	4.329.050.760	4.329.050.760

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.